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tarmagters Ratifikation, nu afhænger af 
Indien, Japan og Siam. 

Imidlertid er man klar over, at den 
ulovlige Opiumshandel endnu langt fra er 
udryddet, og at den 홢 navnlig i Lande, der 
producerer Raamaterialerne 홢 paany blom- 
strer op, saasnart Kontrollen svækkes eller 
svigter. I Erkendelse heraf har den raad- 
givende Opiumskomité derfor med Falsk- 
møntnerikonventionen som Forbillede ud- 
arbejdet ét Udkast til en Konvention, hvor- 
efter ulovlig Opiumshandel gøres til en in- 
ternational Forbrydelse, som allerede paa 
Forsøgsstadiet er strafbar, uanset om de 
til Forbrydelsesbegrebet hørende Handlin- 
ger alle er begaaet indenfor samme Stats 
Territorium. Udkastet indeholder derhos 
ligesom Falskmøntnerikonventionen gene- 
relle Bestemmelser om Udlevering for disse 
Forbrydelser. 

I  5. Udvalg var der almindelig Enighed 
om Hovedlinierne i det forelagte Udkast, 
og under Hensyn til den foreslaaede Kon- 
ventions Betydning, som navnlig frem- 
hævedes af den franske og den portugisiske 
Delegerede, foreslog Udvalget derfor, for 
snarest muligt at føre Konventionen ud i 
Livet, at simplificere den Fremgangsmaade, 
som ellers skal følges ved Konventioners For- 
beredelse, og den 11. Oktober vedtog Forsam- 
lingen i Overensstemmelse med Udvalgets 
Indstilling herom følgende Resolution: 

Bekendt med, at Generalsekretæren i Over- 
ensstemmelse med Raadsbeslutning af 26. Maj 
1933 ved OirkuZæreskrivelse Nr. 159. 1933. XI. 
af 29. August 1933 har tilstillet Regeringerne et 
Udkast til en international Konvention til Un- 
dertrykkelse af den ulovlige Handel med skadelige 
Bedøvelsesmidler tilligemed et Memorandum, 
som henleder deres Opmærksomhed paa den paa- 
trængende Nødvendighed og Betydning af Kon- 
ventionens Vedtagelse; 

bekendt med, at det foreløbige. Konventions- 
udkast og Regeringernes Bemærkninger hertil i 
Henhold til den af Forsamlingen den 25. Septem- 
ber 1931 vedtagne Fremgangsmaade for Afslut- 
telsen af generelle Konventioner under Folkefor- 
bundets Auspicier skal forelægges Forsamlingen 
til Afgørelse af, hvorvidt Emnet overhovedet synes 
egnet til Afslutning af en Konvention, i hvilket 
Tilfælde Raadet skal drage Omsorg for For- 
beredelsen af et nyt Konventionsudleast paa Gi-und- 

lag af de modtagne Svar og for den ny Teksts 
Forelæggelse for Regeringerne; 

og i Betragtning af, at, Regeringernes Svar 
under disse Betingelser ikke vil kunne forelægges 
Forsamlingen før dens næste Møde i September. 
1934, saaledes at den anden ForelæggeZse for -Re- 
geringerne vil blive betydelig forsinket; 

Beslutter Forsamlingen, 
i Ønsket om at lette Vedtagelsen af det 

nævnte Konventionsudkast, hvis paatrængende 
Nødvendighed og Betydning er blevet fremhævet 
af den raadgivende Komite og af Raadet, med 
Henblik paa Indledningen til den af Forsam- 
lingen om Fremgangsmaaden vedtagne Resolu- 
tion af 25. September 1931, som sætter Forsam- 
lingen og Raadet i Stand til at træffe Beslutning 
om en mere hensigtsmæssig Fremgangsmaade, 
hvor Omstændighederne maatte gøre det ønskeligt, 

at delegere sin Ret til at afgøre, hvorvidt 
Konventionsudkastet skal tages under Overvejelse 
med Henblik paa AfslutteZsen af en Konvention, 
samt hvorvidt det endnu en Gang skal forelægges 
Regeringerne til Udtalelse, til Raadet, uden der- 
ved at præjudicere Forsamlingens endelige Ai- 
gørelse af, hvorvidt det er hensigtsmæssigt at af- 
slutte den paagældende Konvention og at sam- 
menkaZde en Konference i Overensstemmelse 
med Stk. 5 i ovennævnte Resolution. 

Under Forhandlingerne i 5. Udvalg 
gav flere Delegerede Udtryk for alvorlig 
Bekymring i Anledning af Udviklingen i 
Kina, hvor der, som paapeget åf den raad- 
givende Opiumskomité og af det permanente 
Oentralkontor, oprettedes hemmelige Fa- 
brikker til Fremstilling af Opiumsprodukter, 
idet de fremhævede Nødvendigheden af, 
at man i Tide traf Foranstaltninger til at 
hindre Kina i at blive et nyt Centrum for 
den hemmelige Produktion. Den kinesiske 
Delegerede understregede heroverfor, at 
der i intet Tilfælde var beslaglagt Morfin 
udenfor Kina, som maatte antages at være 
fremstillet paa kinesisk Territorium, og ud- 
talte samtidig, at den kinesiske Regering 
var rede til effektivt at samarbejde med de 
øvrige Magter og den i Sagens Anledning 
nedsatte Komité. Han fremhævede end- 
videre, at den kinesiske Regering i dette 
Spørgsmaal stod overfor større Vanskelig- 
heder end noget andet Land, Vanskelig- , 
heder som forøgedes i betydelig Grad ved 
Tilstedeværelsen af de fremmede Kon- 


